
   Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

 

Приказ  

п. Черемухово 

 

24 марта 2020 года                                                                                           № 29-О 

 

О внесении изменений и дополнений в приказ от 

19 марта 2020 года № 27-О «Об организации 

образовательного процесса с использованием 

дистанционных образовательных технологий в 

Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» в период 

введения на территории Свердловской области 

режима повышенной готовности и принятия 

дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

 

 

 

 

 

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 23 марта 2020 года № 02-01-82/ 3240 «О направлении 

методических рекомендаций для применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», оперативной информации Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 23 марта 2020 года, приказа Управления 

образования Администрации Североуральского городского округа от 20 марта 2020 год № 

89 «О мероприятиях по переходу подведомственных образовательных организаций на 

особый режим функционирования» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ от 19 марта 2020 года № 27-О «Об организации образовательного 

процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» в период введения на территории Свердловской 

области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие дополнения и 

изменения: 

 

1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: «1. Организовать образовательный 

процесс в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» (далее – Школа) с 24 марта по 12 апреля 2020 года 

с использованием дистанционных образовательных технологий. 

2. Учебный день организовывать в соответствии с расписанием уроков, в 

определенное расписанием время; педагоги находятся на рабочем месте, обучающиеся 

– дома. Во время урока, предусмотренное расписанием, возможно осуществление 

связи педагога с обучающимся через систему «Дневник.ру», иные доступные каналы 



связи, в т.ч. телефон». 

 

2. Абзац 3.1.5 подпункта 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции «классным 

руководителям ежедневно осуществлять мониторинг состояния здоровья 

обучающихся с обязательным информированием администрации Школы о количестве 

заболевших ОРВИ; обеспечить наличие обратной связи с родителями  (законными 

представителями) обучающихся». 

 

3. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить абзацем 3.1.6 следующего содержания: «3.1.6. 

предусмотреть возможность получения методической помощи по вопросу работы с 

электронными образовательными ресурсами в сети Интернет (в т.ч. к информационно-

образовательной среде «Российская электронная школа») в соответствии с графиком: 

по будним дням с 11-00 до 12-00 и с 18-00 до 19-00, суббота – с 11-00 до 12-00 по 

телефону  8 904 388 89 84, Трунова Наталья Владимировна; 

по будним дням с 10-00 до 11-00 и 15-00 до 16-00 по телефону 8 904 389 47 99, 

Соболева Анна Игоревна». 

4. Абзац 3.2.2 подпункт 3.2. пункта 3 дополнить словами «возможно использование 

иного электронного образовательного ресурса, рекомендованного педагогом;» 

 

5. Абзац 3.3.2. подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: «для 

организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий 

подать заявление об организации образовательного процесса с использованием 

дистанционных образовательных технологий (при необходимости) (Приложение 1 к 

приказу)». 

 

6. Абзац 3.3.4 подпункт 3.3. пункта 3 дополнить словами «возможно использование 

иного электронного образовательного ресурса, рекомендованного педагогом;»  

 

7.  Признать утратившим силу приказ от 23 марта 2020 года № 28-О «О внесении 

изменений и дополнений в приказ от 19 марта 2020 года № 27-О «Об организации 

образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных 

технологий в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» в период введения на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных 

мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

 

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Школы. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директор МАОУ «СОШ № 13»                                                                З.А. Железнякова  

 

 


	О внесении изменений и дополнений в приказ от 19 марта 2020 года № 27-О «Об организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразова...
	Внести в приказ от 19 марта 2020 года № 27-О «Об организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 13» в перио...

